2. Statum reip. que uincit uimur.] Gulielmus conabatur uimur.

2. Qu. ſenatu.] Cujac i. megibante; *Utrum*, forte, *Utrum*.

3. Ularuſſe pugna.] Lambrial editiones reſpectu illud pug-

na, quod tam in aliis edd. & Pall.

4. Mea cauſa diſ.] Alfonſus laudat, didic. Pall. Cujac. edd. que non
abuenit à vulgata.

quā tua: aut nihilo tua potius, quā mea. Nam si bis dicere est commodum; certe utriusque commune est. Si eum, qui posterius dixit, opus est redargui: accusatoris causa, ut bis ageretur, constitutum est. Verum, ut opinor, Glauca primus tulit, ut comprehendinaretur reus. antea vel iudicari p̄imō poterat, vel amplius pronuntiari. Utram igitur putas legem molliorem? opinor illam veterem, qua vel citio absolvit, vel tarde condemnari licebat. Ego tibi illam Aciliam legem restituō, qua lege multi semel accusati, semel dicta causa, temel auditis testibus, condemnati sunt, nequam tam manifestis. neque tantis criminibus, quantis tu convinceris. puta te non hac tam atroci, sed illa legemutissima causam dicere. Accusabo: respondēbis. testibus editis, ita mittam in consilium, ut etiamī lex ampliandi faciat potestatem, tamen isti turpe sibi existimant, non primo judicare. Verum, si causam coguisti opus est, parumne cognita est? disflūlūlam, Horū tensi, quod sepe experti in dicendo sumus. quis nos magnopere attendit umquam, in hoc quidem genere cauīarū, ubi aliquid eruptum, & aut ablatum à quoquam dicitur? nonne aut in tabula, aut in testibus omnīs exspectatio iudicium est? Dixi prima actione, me planū esse facturum, C. Verrem n-s, quadringenties contra legem, abstulisse, Quid? hor planiū egilem, si ita narrasset? Dio qui dam fuit Halefinus: qui, cum eius filio, prōtore Sacerdote, hereditas a propinquō permagna venisset, nihil habuit neque negoti, neque controversia. Vertes, simulacrum tigū provinciam. statim 3 Messanam litteras dedit; Dionem evocavit: calumniatores ex sūo suo apposuit, qui il- lam hereditatem Veneri Erycinā commissū esse dicebant. hac de re ostendit seipsum cognitum. Possim de inceps totam rem explicare: deinde ad extremum id, quod accidit, dicere. Dionem n-s, decies centena milia numerasse, ut causam certissimā obtineret: præterea ḡes equarū ejus istum abigendos curassē: argenti, vestisq; stragula: quod fuerit, curas alterendum. Hac neq; cum ego dicere, neque cum tu negares, magni momentū nostra eset oratio. Quo tempore igitur & auct̄ judec̄ erigeret, animusque attenderet? cum Dio ipse prodiret, cum ceteri, qui tum in Sicilia negotiis Dionis interfuerint: cum per eos ipsos dies, per quos cauīam Dio diceret, repeiretur pecunias summissae mutuas: nomina sua exigebit, prādia vendidisse: cū tabula virorum bonorum proferrentur: cū, qui pecuniam Dionis dederunt, dicere se jam tum audisse, eo nummos sumi, ut Verte darentur: aut amici, hospites, patroni Dionis, homines honestissimi, hæc eadem se audisse dicerebant. Opinor, cūm hæc fierent, tum vos audiretis, sicut auditis: cūm causā agi videretur. Sic à me sunt acta omnia priorē actione, ut in criminibus omnibus nullum esset, in quo quisquam vestrūm perpetuum accusationem requireret. Nego ego esse quidquam à testibus dictum, quod aut vestrūm cuiquam esset oculum, aut cuiusq; amatoris eloquentiam quereret. Etenim sic me ipsum egisse memoria tenetis, ut in testibus interrogandū omnia crima proponerem, & explicarem, ut, cūm rem totam in medio proposuissim, tum denique testimoniū interrogarem. Itaque non modo vos, quibus est iudicandum, nostra crima tenetis, sed etiam populus Romanus. ratione accusationem, cauīamque cognovit. tametsi ita de meo facto loquor, quasi ego illud mea voluntate potius, quām ve-
stīra injuria adductus fecerim. Interpoliūstis accusatore,